EDITAL Nº 2323, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais e com base no disposto nos arts. 60, 61 e 62 da Lei Complementar

Estadual nº 11, de 18 de janeiro de 1996, Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008,

Resolução nº 42, de 16 de junho de 2009, do Conselho Nacional do Ministério Público, e

na Resolução nº 19/2010, de 14 de junho de 2010, do Conselho Superior do Ministério

Público do Estado da Bahia, RESOLVE proceder à retificação do Edital nº 2255/2022, na

forma a seguir:

2 - DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:

2.2. As inscrições serão recebidas somente via internet, pelo site:
https://pp.ciee.org.br/vitrine/processos-seletivos/publico, do dia 03/11/2022 às 12h
(horário de Brasília) até o dia 18/11/2022, incluindo sábados, domingos e feriados. Não
serão aceitas outras formas de inscrições.

Leia-se:

2.2. As inscrições serão recebidas somente via internet, pelo site:
https://pp.ciee.org.br/vitrine/processos-seletivos/publico, do dia 03/11/2022 às 12h
(horário de Brasília) até o dia 25/11/2022, incluindo sábados, domingos e feriados. Não
serão aceitas outras formas de inscrições.

4 - DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

Onde se lê:

4.4.1 Para realizar o preenchimento do questionário curricular, o candidato deverá
acessar, no site do CIEE (www.ciee.org.br), do dia 03/11/2022 às 12h (horário de
Brasília) até o dia 18/11/2022, no mesmo ambiente de processos públicos no qual fez a
inscrição, localizar o link “MEUS PROCESSOS” e em seguida, no menu “OPÇÕES”, clicar
em “FAZER A PROVA”.

Diário n. 3219 de 18 de Novembro de 2022

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO >

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA > GABINETE

http://www.ciee.org.br/

Leia-se:

4.4.1 Para realizar o preenchimento do questionário curricular, o candidato deverá
acessar, no site do CIEE (www.ciee.org.br), do dia 03/11/2022 às 12h (horário de
Brasília) até o dia 25/11/2022, no mesmo ambiente de processos públicos no qual fez a
inscrição, localizar o link “MEUS PROCESSOS” e em seguida, no menu “OPÇÕES”, clicar
em “FAZER A PROVA”.

5 - DAS DIVULGAÇÕES DE RESULTADOS E RECURSOS

Onde se lê:

5.1. O resultado provisório da Segunda Etapa (análise dos currículos) será divulgado no
site do CIEE www.ciee.org.br em 24/11/2022 com os nomes dos candidatos aprovados
conforme a classificação.

5.2. Serão admitidos recursos quanto a análise dos currículos, que deverão ser
encaminhados eletronicamente no dia 25/11/2022, para o endereço
recursos@ciee.ong.br, em formulário específico, disponível para download no site do
CIEE.

5.9. A publicação da lista de classificação final definitiva será feita em 01/12/2022.

5.10. Do cronograma das etapas:

 ETAPA  DATA

Inscrições e preenchimento do
questionário curricular

 03/11/2022 até 18/11/2022

Publicação do Resultado provisório da
análise dos currículos

 24/11/2022

Interposição de recurso contra a análise
dos currículos

 25/11/2022

Resposta aos recursos e publicação da
lista final definitiva

01/12/2022

Leia-se:

5.1. O resultado provisório da Segunda Etapa (análise dos currículos) será divulgado no
site do CIEE www.ciee.org.br em 28/11/2022 com os nomes dos candidatos aprovados
conforme a classificação.

http://www.ciee.org.br/

5.2. Serão admitidos recursos quanto a análise dos currículos, que deverão ser
encaminhados eletronicamente no dia 29/11/2022, para o endereço
recursos@ciee.ong.br, em formulário específico, disponível para download no site do
CIEE.

5.9. A publicação da lista de classificação final definitiva será feita em 09/12/2022.

5.10. Do cronograma das etapas:

 ETAPA  DATA

Inscrições e preenchimento do
questionário curricular

 03/11/2022 até 28/11/2022

Publicação do Resultado provisório da
análise dos currículos

 28/11/2022

Interposição de recurso contra a análise
dos currículos

 29/11/2022

Resposta aos recursos e publicação da
lista final definitiva

09/12/2022

Salvador, 17 de novembro de 2022

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI

Procuradora-Geral de Ju